CAlius fapiōis. Sumat medicia vomit⁹ et estimo ꝑ sit
nur vomica: et in soluā i lana et burā et supponat. Ipa. n.
abscidit hūditatē mīcīs exītē in tota mīcīs et mūdifica-
bit valde. **C**Idē, clister ad mīlerē q̄ hūectā ad p̄cubitū.
et nō ipregnat mīcīs et fortat p̄fortatōe bona.
Corticū thuris: cipi triti. a. 3. 30. myrre bone. 3. x. decoq̄n-
tur in li. iu. ac vscq ad vna. et coleſ et clistericēt ex ea oī die
lib. vni⁹ tertia dieb⁹ trib⁹ cōtinuis. Si vo sterilitas ex alia
ca q̄ ex humiditate et frigiditate fuerit: curet cum dīysaq̄
exdictis sunt eligenda.

Caplin. xv. de mola matricis.

m Olla a mollen p̄fice vel grece dcā ē: qđ est multe
carnis pruritio. Latine vo ipregnatio ē mēdosa in
q̄ accidit. Iz raro mulieris dispōnes silis dispōib⁹
ve ipregnatiōis: qđ hyp. in suis rettulit asso. in retētōe mē-
struoz. s. ex alteratōe corporis. et cāu appetitus ex cōclōne
oris mīcīs. et deinde istatoe mamillaz ambaz et tuore ven-
tris q̄ angēt quotidie vscq ad q̄tātē ebrīois velut idrops
in quo sentit motu silēz motui embrīois et mouēt per cō-
pressionē dextrā et sinistrā et remanet vscq ad tps nāl p̄p⁹: et
tūc accidit dolor p̄tus et angustia. et nō parit: imo extendit
vltra vscq ad ānos q̄tuor: vel qnq̄: et qnq̄ vscq ad finē vite:
nec recipit curationē: et qnq̄ emitit ac si pareret oligd: qđ
est diuersaz subaz. qnq̄. n. est sic frustū carnis cui est for-
ma multaz spēp in aiat corpis: et qnq̄ est vētositas tñ: et
qnq̄ sur supfluitates aggregate aquose et mixte cū sāguine
et plūmo et detumescit vēter. Et cā in gnatiōe hāz subaz
est duplex. vna exīs in mā: alia vo ī efficiēt. In mā gdez
ē multitudo mācī sāguine effuse et tracte a multa calitate
et siccitate mīcīs post coitu in q̄ mīcīs p̄prehēdit sp̄ma mu-
lieris tñ. In efficiēt vo ē dupler. vna p̄ modū p̄uatiōis et
est defect⁹ vñtis viril sp̄mati⁹: q̄re nō gnāt vel scipit ho-
minē. Et cā dfece⁹ ē. qz aut nō iteruenerit sp̄ma virile: nec
fuerit admisi⁹ in coitu: vt p̄prehēderet ipz mīcīs. sic p̄bhē-
dit accidit i ouis vēti quoꝝ gnatio ē absq̄ coi-
tu ex calitate mīcīs trabētis ad se sp̄ma mulieris cū mē-
truo: qđ p̄prehēdit. et sil extēndeo gnāt ona vēti: aut q̄ i
teruenit vt emisi⁹ i coitu. et comp̄hendit ipz mīcīs cū sper-
mate mulieris s̄ fuit iefficax et imperfecti vel ex se: vel ex
sp̄e. qz nō sil icidit in mīcīcē: nec fuit sil cōphēsuz vt eēt ex
duob⁹ sp̄matib⁹ mixtu: nec fuit defect⁹ ipz rōne obiecti:
et mācī. qz sic mōstruosum generasset aial: nec ratione ma-
tricis: quia sic sperma muliebre nō comp̄hendisset. Alia
est per modū pōnis. et ē mīta mīcīs calitas q̄ sp̄ma mulie-
ris p̄prehēdēs extēdit cū mā illa: et dīficiēt dcā v̄tute ifor-
matiua viril seis nō iformat boiem. Iz desat in carnis fru-
stum sua fortitudie duiz adeo: vt ferro nō leuiter diuina-
tur. sic calitas ignis suo excessu i argilla in latere: nāl sua
equitatem coagulat sāguine i carnē bonam tenerā: et tuc qđ
egredit⁹ est silē frusto carnis nullā aial bñs sūtitudinē. Lō-
tingit tñ in meridionalib⁹ et australib⁹ regiōib⁹ i mulieri-
bus multi et praui sāguis ex malitia nutrimenti sui conce-
p̄tūve p̄ qđdā frustū carnis a p̄dcā mā gnāri portas et bñs
sp̄em aialis. s. bubōis vel arpe viues: qđ mulieres ferā ap-
pellant: q̄ qnq̄ embriōne opp̄mit: perimit et iterimit: et qnq̄
qz cū eo i p̄tu emittit: et vt asservunt tātē p̄petatis existit et
malitiae q̄ si cadēs i terrā hora p̄t mordeat embrionē sta-
tis morit ferā. **L**ul⁹ aial forma et vita nō existit a v̄tute s̄g-
matis viri p̄mi: Iz errore ipz cū iā aial et boiem iformau-
rit: sed scđi in coitu vo emissi⁹: error pcedit ab iſfluentiā
p̄stellarōis seu v̄tutis celestis vt Ari. xvii. d aialib⁹ dixit.
et qnq̄ accidit q̄ illa calitas illā māz nō codēsat in sāguine
et multitudine sui: Iz illaz nā cooperāte digerēdo dissoluat
et uertat in aquositatē vel vētū qđ emissum cū egrediet⁹
et uertat in aquositatē sanguini mixta vel vēt⁹ vt dixit Auer.
Signa. Ex signis aut qđdā sūt distinguentia iter mollā et

verā ipregnationē. et qđdā iter eā et ydropē. et qđdā iter sp̄es
molles. **D**istinguētia vo iter mollā et verā ipregnatōs s̄t
māifesta: Iz errēt in eis prudētē in alib⁹: et p̄pē i magna-
tib⁹. Qñ in molla res illa nō mouēt hora i q̄ t̄s moueri:
imo nō mouēt oī: nisi hora qđdā: et uno tactu: et p̄prie p̄cō
p̄essionē et motū corporis: et alī nō mouēt. In vā vo ipre-
gnatōe post tres menses mouēt fer⁹ motib⁹ dinersis et plū
bus ab qđ p̄pressione et motu corporis. Preterea duricies
vētris in molla vēhemētior ē duricie vē ipgnatōis ppcāz
p̄dictā: s̄ nec sentit corp⁹ formatū in mīcīs. Et sentit mul-
toties doloz i molla silis colice et ap̄ati mīcīs pp̄ constri-
ctionē orobi. Et s̄t mulieris pedes molles valde cū mino-
ratōe. **S**igna vo distinguentia iter ydropē et molla sūt:
qñ duricies in molla ē maior vscq ad tps: cū vo uertit i
aquositatē vel vētū illa mā sensus cōmotōis vētositas et
aquositas est minor i molla q̄ in asclite. Et vēter p̄cūsus
nō resonat s̄cē in tympanite: qñ aq̄ et vētositas in mīcīs
s̄cāuo existit reclusa et stricta et tumēt pedes in ydrope ge-
neraliter: sed in molla minorantē. **D**istinguētia vero
inter sp̄es molles sūt. Nā i molla cui⁹ mā ē carnis frustuz:
ē duricies maior: q̄ i alijs: et grauedo ma-
ior i ea: cui⁹ mā ē aquositas. i ea vo cui⁹ mā ē vētositas mi-
nor: et tuor major. **L**ura molle ē due res. Prīa ē pfecta
euo ei⁹. qđ p̄ter nāz i mīcīs s̄cāuo xinet: cū magis mole
stet. Scđa ē discrasie mīcīs: q̄ ipz cā ē alteratio. Ingr. n.
S. Nō ē polē aliquā dispōez curare finalē adhuc manēt fa-
ciētē eā cā. **P**rimā rē p̄plēt duo. pmū ē qđ māz ad euo-
nē adeq̄t et dispōit. z⁹ qđ ipaz edūt. Disponētia s̄t régimē
cū dimissiōe exercitū: et p̄pē iferioz p̄tiu: et i resupiatōe in
dormiēdo: et eleutōe iferioz cū euonib⁹. s. flōia et vōitu: et
solone cū pillis fetidis: et p̄pē cū sup̄tōe aq̄dcoctōis: fēngre
ci. dactiloz et silius: et cū vēra logodi⁹ euapozatōe cū pānis
v̄l sp̄ogys ifusis i aq̄ v̄tutē h̄stū ap̄edī: et mollificādi sup̄
vētē applicatis. Tine empla embrocē et vncrōes ex ill: et
breniter cū bis q̄ p̄t facilitat q̄ sūt nota: et dicēt suo loco.
h. n. nō solū euonē disponūt: s̄t et accūtia mitigat. Educūt
vo ipaz qnq̄ fortiter mēstrua puocātia dcā sūt: et q̄ p̄cu-
rāt dicēda in aborsi. Ex qb⁹ sūt antidota magna: vt dy-
marte: dyacurcumā magna: tyriaca: et dyatesheron et simili.
Qz si x̄tētū fuerit aquosum educēt cū diureticis: et vē-
tū: puocātib⁹ not: et cū regie exiccatiōi iā noto i cura idro-
pis et cursus mīcīs: et hameſir nō p̄p̄bz i resoluēdo aquo-
sitatē: et euando ipaz et saniē: et educēdo fetū mortuū v̄l fru-
stū carnis. Si vo vētōsū cū regie extenuātē: et educētib⁹ vē-
tositatē: et p̄pē ex mīcīe: vt ē arist. ro. et p̄pē oleū d̄ cherua et
dactili id: et cū h̄p̄ extrahēt molā dolorē sedāt colericū.
Scđa rē p̄plēt. q̄ malā p̄plōne mīcīs calam et siccā al-
terat i p̄po dcā caplo. Ex qb⁹ sūt īgimē iffatiū notū diu-
retica fra. Tine euaporatōes: et ēplā cū vncrōib⁹ cū fris et
hūdis nascalia ex mucilagib⁹ fris: et exp̄guedib⁹: et oleis
fris: et p̄pē q̄le ē oleū alchebēgi: ē. n. i hoc vēhemētis iuu-
mēti. et exptū ad educēdū ferā ē comedio radicis porroz
cū placētulis: et succis radicū rapiste bibitis et radices.
Cap. xvi. de nocūmētis partis: ex qb⁹ ē difficultas.

Uid sit p̄t nāl sup̄ hūisti. Et gdē ip̄e plūmū ē fa-
cil: et qnq̄ difficil: facil ē q̄ cī: et cū leuib⁹ accūt-
b⁹. difficil vo ē illi. **S**t ē aut ex cāis ītrīsecis et
ēntialibus: aut extrīsecis: et accidentalibus. Prīo modo
est duplex: aut ex parte parientis: aut ex parte embrionis.
Ex parte parientis multipli. Aut. n. erit ex pte matricis i se:
aut vicinatiū mēbroz cōitate: aut corporis toti⁹. Ex pte mīcīs
qz sit pua. qz cepti an duodecimū anū: vt dixit Abo.
licz illud rarissime sit. Aut qz est stricta i collo: et orificys
eius naturaliter vel accidentaliter, quia iteruenit aliqua
causarum oppilationis eius non recipiens curam. Et ex
his q̄ suo loco sunt dicta: vel siccitas vel aīpa: vel sunt vīce

De egritudinibus

ra pereata ragadie et moroydes: coagulatōes collī et os-
ficia: vt nō recipiant dilatationē absq; dolore graui. Ex p-
te vicinariū mēbroz: vt qz fuerit vesica apata: ulcerata:
vel scissa: cōcōpissōe nō valer mīrix suā opationē xp̄lere:
vel ēt testina sint sūlr passa: aut qz fuerit in ano vlerara/
gadie: et moroydes gbus mīrix opatiū: v. replo itestinoz
ex fece sicca xp̄lere: aut qz sint lacerti ventris tenuies et
debiles in iūnādo fet ex mīrice expulsionē. sīc iūnāt expl-
siones fecū et vrine maxie cū sint pauci vt. S. aut in iūnōri
bus. Ex pte aut toti corporis: vt qz sit debil. vel rōne cō-
plonis: qz sit nāe frē qz hz defectas opatōes ex neccitate vt
S. dixit: vel rōne etatis: qz puelia multū: vel antiq et dura:
vel hitudis: qz sit tenuis sicca valde vel pinguis: vel rōne
p̄suētudis: qz fuerit iūeta et p̄mo paries et timida et parue
tolerātie. qre est ingera: et vehemētis p̄mutatōes pducen-
tis ad alteratōes figure ifantis ad icōueniētā expulsiōis
ip̄si. S. si ex pte embriōis. hoc erit dupl: aut ipsius in se
aut pp scđinā. In seāt pp sexū. qz fuerit semineus: vel p-
per quātitatē aut cōtinuam quia fuerit magn valde vel
p̄uis careō bona xp̄lone: aut discretā: qz fuerit multi nūe
ro disticti: vel qz vn̄ plā mēbra bñs et p̄pe capita: vt mon-
struosus: vel pp q̄litatez: qz fuerit lenis valde. q̄ effugit a
xp̄ressōe: vel p̄ modū et leptā figurā egrediēdi: vt cū egre-
di suppedes suos: nec man̄ eī sūt pūcate sup copas et iū-
cte: aut sup vn̄ pedē aut sup latus eī et ē detērōr modus.
Uel pp icōueniētā tēporis: vt qz itēmpestine moueat ad
exitū: vel aī tēpō detērmatū: et in tribē mēbōz medis
gb ligamēta sūt fortia fm. S. alīq cā cogēre ex his q̄ abor-
sum faciūt: vel post tēpō: vt qz accidat eī alīq ex debilitanti
b cāis vel mors: q̄ defic alter mouētiū. Propter scđināz
vo aut est: qz sit dura et grossa nō recipiēs fer: aut qz sit te-
nera cito vis: uprōez patiēs. q̄ egredianē hūd. tates et aq
anīq̄ fer: egrediat. q̄ hūditate lubricāte carebit. Porro
q̄ est ex pte extr. sec accitū erit ex pte regis in. vi. reb n̄
nālub. Ex gb̄ est multa fritas et fuccitas aeris constrictis
mēbra p̄uis. et accidit et regiōib et vētris septētriōalib: ip̄i
b et stellatōib vt hyp. dixit i suis affo. cū ing. Et multa
calitas resolues vtrūq̄ vtrūt: et iūetudo ciboz pōticoz
et potuū stipticoz: et balneatio in ags aluōis et fr̄is. raccē-
tia a. et vt tristitia: dolor: vel egritudo vtrūt debilitans: fa-
mes et sitis et inanitio: vigilie susflue deñciētes vtrūt. et si-
milia. Et ex ill' obſtricis error i p̄curādo. Et ex horā iūra
ruis puenit facil p̄uis. Et qdē cū cāe sūt fortes i phibēdo
p̄u et corp̄ debile i sustinēdo moritur p̄t et paries: Iz vt q-
dā dīt possit viuire p̄t si statī mī in vtero icidat et extra-
haf: cū adhuc possit h̄re sp̄m euētātū alīq̄dū: qd̄ inuit. S.
de iterioz sexto. loquens de hedo tracto ex vtero mīsis
pacciōte lac vino a nā p̄moto nō docto. Et q̄iq̄ viuit p-
t et morit mī. vtp̄limū tī morit p̄t et viuit mī: qm̄ mīto-
ties difficultas p̄t p̄duē ad rupturā vene i mīrice: q̄ acci-
dit sāguis flur. Et q̄iq̄ i pectore et pulmō: vñ fit sp̄utus
sāguis et p̄uis. Et q̄iq̄ ad icisionē neruoz et lacertoz pp
vehemētā tensiōis: q̄ accidit spal̄m. Et q̄iq̄ ad fissionē
mirach vētris et p̄pe in p̄uis et tenerib: q̄ accidit ruptura
Et q̄iq̄ bocru pp retētōne anhelit: nō exp̄mēdo iflatōz
iūlātātē et trahēdo māz cū cōdēfatiōe eī i gūlā. Ob quā
ré alīq̄ p̄uīsōe vētēs conatisūt phibere p̄gnatōz i talib
et p̄pe p̄uis et antīq̄ debiliib: dñantes meli fore pdere fi-
liu p̄creādū q̄ p̄creatū sīl et mīres. Et hō cū obmissōe for-
me ip̄regnatōis i caplo de cura sterilitatis dē: et misstratio-
ne oīs cāe sterilitatis: cōip̄essio sit emēdabil in tēpē. Secu-
tiōis augmēti et fortificatiōis adepte. et hoc ne oī tēpē steri-
liseret. Et de phibētib a p̄prietate q̄da sūt: q̄ approxia-
ta aī coitum illud faciūt: vt cāphora sūpta pl̄ma: et empla-
tio testū cū iūgamo nigro et suppō alkitrā: et iunctio virge
cū eo. Suffumigatio cū corticib edere post mēstrua: et olz

balsami cū cerusa: et mēta scoria ferri. Quedam sūt q̄ post
coitū approximata illud agūt: vt piḡ suppositū et sterc ele-
fanis suffumigatu aq̄ albedarogi sumpta et p̄pe i debili.
Quedā aī et post mēstrua illd opāt: vt pulpa granati: alii
mēsumitas caul et semē eī apud mūdificatoz. Et post coi-
tu est i hoc fortis et p̄pe q̄ ponit i alkiran et submergit i
calamēto. Et suppō folioz alburab post mūdificatoz et p̄
prie q̄ sunt submergi in aq̄ coz. Et sūlr pulpa collognide
et albeguestē scorie ferri: caul et semē eī: scamōce aī. cōliū
ptū et aggregataz in chitā et supposta. Et multoties p̄
difficultas p̄duē cas ad alias dispōnes et accitā: quoq̄ i fi-
ne faciem̄ h̄monē. Et multoties ptū nālē seq̄ flux̄ san-
guis et retētō eī: q̄ illī ē cā. Signa ex his sūt signa diffi-
cultatis ip̄i. et signa facilitatis. Et ex signis difficultatis q̄
dā sūt bona: q̄da mala. Signa vo difficultatis ex cāis
p̄dcis p̄cipies ex angustia et axietate: et si dolor fortis sit aī
ptū nō declinās iferi. et si declinat eī deliciatio ē ad poste-
riora. Et si difficulter parere sit iūeta. signa facilitatis sūt
daria: et sūt vt apō ptū sentiat̄ dolor p̄u et declinet iferius
ad anteriora: et iūeta fuerit faciliter paref̄ et. Signa quoq̄
bona i difficulti p̄u q̄ faciūt acqrē securitatē sūt ingetudo
et mor̄ ferus: dolor: declinās ad inferiora: et anhelit bono
cum virtutis potentia. Signa vero mala econtra sūt in/
telligenda. Et cum p̄duēt ad fudozem frigidum: pulsus
frequentiam. debilitatem et sincopī sūt pesima: et mortis
festine p̄ua. Signa vero cāp̄ sūt nota ex p̄ntia seu antecel-
sōe ip̄o: et regim̄ p̄cēantis ipsas: Signa gemelloz et
hūstis. Signa vo mortis ip̄i sūt p̄uatio mot̄ iūet: nec ex
se mouēt sūt motu p̄gnatis: et ē sic lapis q̄ mouēt de latere i
lat̄ apō decubitu: et iūra sūmē exīs aī calm. Et detume-
scit mānille sic hyp. dixit. et q̄iz currūt hūtates virulēte
feride ex mīrice: et p̄fūdat̄ ocli p̄gnatis: et eoz albedo fit fu-
sca. Et sic iūratio extērop: et dispoypofartica. Lura. i dif-
ficiili p̄tu duplex ē regimē necariū. Unū aī horā ip̄i. alīo
in hoza. Ante horā qdē ē oīs cāe exterioris ablatio: et intē-
rioris ex pte partētis q̄ pter nāz ē ip̄ediēs ip̄m ablatio si q̄
possibilis ē si nō sit possibilis: vt q̄ nālis sit dispo habilita-
tio ip̄i quoq̄ vo p̄uis facilis sōseq̄. Abfcisio qdē cāp̄ cō-
plete cū h̄rys q̄ in p̄pys dicta sūt caplīs: de cura mīricis ve-
sice et iūestinoz et ani. debilitatis neruoz et totius corporis.
Dispo vo et habilitatio oīs cāe ē iūenies et cōis. Lōplef aut̄
cū ap̄iētib et mollificatib reddētib mēbra tractabilia et
ad extēsionē et p̄fissionē apta et p̄pe in pua et antiqua et no-
viter pariēte: q̄lia sūt cala et hūnda et leniētia et lubricātia sūt
pta iteri et inecto et exteri p̄ominē modū approximata sūt
sūt iūra p̄guia carniū et p̄pe gallina et iūueni et pingui et
olea leniētia sūpta et mucilages seminū citonioz et lini da-
ctiloz et sūt milū. Et via matura liphata nō fra valde: et oē
regimē humectatiū pter qd̄ ip̄inguatvalde. Et iterdicā-
ra q̄ incipiat sentis aliq̄s grauedies et dolores approximā-
tur tine seſsōes et enaporatiōes cū sp̄ogys pānis et alijs ap-
rū fēugreci camōille corone regis et capill' veneris. balnea
approximata: Et p̄ ip̄a vñctiōes de pinguidib et oleis et mu-
cilaginib et medulle et cerotaria et ex illis circa dorsum vē-
trē vña renes et copas. Et inectiōes cū clisterib eozūdem
cū resupinatiōe deiectiōe capitib et crurib et p̄pe vbi sic-
citas mīricis sit cā et etiā corporis vñueri. Et ex illis ē coitus
frequēt et suffumigatio cū arōaticis vt musco abra et gallia
vt vulua descendat et mūdificatis intestinis fortetur ci-
bis bonis multe qualitatēs et paucē quantitatēs et potibus
vini odoriferi et exercitē plus solito. h. n. addūt in necessi-
tatem attrahendi aerē et diminutionē et nutrimēti ēbriōis
et descensum ip̄i: q̄re ad exitū p̄parat. Regimē vo horā

dix: darse se han suppositū: et gūmīoliū: aristō. vtraq; bibi-
ta cū myrra et pipe extrahit ēbī: ionē: et nasturciū: et totū: qđ
est cicere medietas: lachryma: almusech: supposita extra-
hit fetū came dreos: et thuridea: et laudanū suppositū i pes
sario extrahit fetū mortuū: mescarramestr suffumigatu et
bibitu et myrra. Et cū ex narcisco bibunt: s. i. cuz aq' mell'
eycit fetū mortuū et viu'. oleo yrinū: arthanita rubea. pip:
radix silv' cū bibit: s. i. et supponit extahit fetū. Lētaurea
cost' et galbanū suppositū: et cuiusius supposit' abrotanū: ro-
ba supposta: ablutio cū athaleo et succ' eius qñ ex cortice
serbum fit suffumigatio extrahit fetū: lactuca asini bibita
et supposta: ablutio cū athaleo: et iunctio vētris et ly' ex eo
et succo ei' eycit fetū fortiter. Et hermodactil' vt in pcedē
ti caplo dām ēnō b3 pte in educedo ipz fetū mortuū et mē-
strū. Lōposita sūt q ex his zponunt et i sumā oēs medicī
ne educētes v̄nes et ascrides supi' nūrate fetūn extra-
hūt et educēt. Ex facilitatib' vo ptū: qdā sūt simplicia qdā
zposta: et ex simplicib' qdā sūt talia a nā et a ppetate: qdā
a propterate solum. Prima sunt vt cortices cassiefi. pulue-
riate date cū vio: et exptū bonū et efficax: et sumere i po-
tu assā et cassā: et ē bonu et vltimū: et sil' cinamomū: qm al-
leniat ptū et accītia. Et itez dōcōtō folioz altee romane et
aq' et lessio i ea fac illa. Et aq' fēugreci fāseoloz: et capil. ve.
ztritoz: et dissolutoz: et syrupo rof. et aliquiputo oleo yrino. et
datū i potu croc' et hileeos facile faciūt prū i oib' aialib'.
Scđa sunt erugo ferri: lutū creticū suspēlū sup pgnātes
conseruat pregnātes et tenere in manu sinistra magnetem
et linitio eius cuz cinere vngule asini: et equi est vltimum
et suffumigatio cum ea: et suffumigatio cum oleo pscis salt-
ti: et suspensio lapidis aquile super coxam eius: aut matris
carie africane facilē efficit prū: et sine dolore. Et ex his sūt
vba scā: et sunt ex his q' peurat ipz scūtū: et illō vt i vno cissō
ð vitro scribat exteri' psalm'. Diferere mei dō pncipio
ei' vsq' ad vnu. Dñe labia mea apies exclusiue cu pēna et
attramēto: deide lanet cū aq' ita q' oēs līre fint ablute cuz
ea: et deit ad potādū ei tota: Itē i aure dextra ipz dicāt h̄y-
ba. Memēto dñe filioz edon in medio Jerusalē qui oīc
exinanite cū p̄t n̄ ter. Et s̄t alia q' faciūt facile ipm et se-
cu'z: et illō ē vt scribat. Dixit dñs dño meo: vsq' ad tecum
pncipiū iclusine i carta n̄ natq: et cū filo ð lana p viginē cuz
ter pr̄ n̄ suspēda' ad collū piētis. Ex zpositis vo qdāz
s̄t échatismata: qdā suppositoria: qdā pille: qdā suffumigā-
tōes alie. Enchatisma i q' sedēt ad difficile ptū. B. puleg'z
folioz altee: maluiaz: fenugreci: se.lini lēticula'z emarapz:
yl'herbe ipaz capil. ve. an. M. i. buliat i aq': et sedēt in ea.
Suppositoriū ad idē. B. succi mēte i quo buliat pulpa
collognitide: et ifusa lana suppōat. Aliid. B. aristō. cū bo-
chor marie: aut staphisagria: et mistre. Aliid fiat ex ellō
oppopōaco: et felle taurino cū melle. fac. n. dscēdere viu'z
et mortuū. Suffūlīgatio bōa. B. mirre sol' v'l ipi' cu gal-
bano et castoreo zfectoz cū felle taurio: et suffūge' air. i.
Aliid. B. ful. citrini: mirre rub. sell' vaccini: oppo. gal. an.
suffūge' cu eis: et suffūgato cū spolys fpēt: et stercore accē-
pitri. Pille facilitatea ptū. B. lauie ptes. u. asle armo.
rub. an. 3.5. Zfice cū suc. vitis. et da. u. Aliic. B. arist. lō. pipis.
mirte: an. pres eqles. zfice cuz suc. sisimbi. et da. iiiy. o i die
cū aq' lupioz: s̄t n. aborsu faciētes ptū alleuiates et mudi-
ficātes mīcez fortiter. si xps voluerit. Aliic idē opātes
B. bdeli sbalbidi: mirre: lauie: et fiat pille cū cassiaf. et mel.
le: et da. v. Cōfectori ad idē cui nō adeq̄t. B. mirre: storac
castorei. ana. 3. i. cina. lauie: an. aur. 5. Zficiani cū melle. da.
aur. y. cu vio. Et ex eis ē épłz: et cerotu: et epithia: qđ B. pul-
pe collognitide: et succi ei' que huīda ē: et misce cu succo ru-
gimē at correctiū accidētū pdictoz: et alioruz q' ztigere
vnt ex dictis et dōis in pprus caplis est manifesta.

De egritudinibus

Capiti. xvij. de cura accidentium que sequuntur partum.
Liquor tamen que plurimorum sequuntur partum sa-
natione afferamur hic spaliter: ex quibus est febris: i-
flatio ventris: et dolor ei: et mictis: et motus ei: quo
rum ea plumbum est imperfecta sanguis modificatione post partum
ut supra de natali partu est dictum: et de illis est debilitas et ca-
sus virtutis: et ea sanguis fluxus plumbum ulceratio et ruptura
mictis vel vene ei: dolor ani et exitus ei: Sanatio ei: iper-
fecte modificationis est sanatio dicta supra capitulo de retentione
membrorum: et hic quod necesse est dicimus: et est pro studiis: in
puocatoe et perfecta ei: modificatione cum diureticis calis que sa-
guine acutus et attenuatus ductus et vias aperiatur que superius no-
ta sunt: et cum spellatis menses ad inferiora. Ex quibus est sternu-
tatio et retentio anhelit: et cum trahitur: ad infusa: ut cum ve-
tosis et cum trahitur: et alienatibus simul ut sunt suppositoria et
suffumigatoe supra dicte. Et suffumigatio cum oleo pisces
saliti cum cinere vngule asini. Quod si non excusat et debilitas
non prohibeat. Flomia saphene est necessaria: quam educet et pro-
uocat. Glux et sanguis plumbi sanatio super dicta est de cura
superfluentium membrorum: hanc autem addimus quod cum appetit: et ex-
trema vittis ligatur et pectus manum et brachia: et non pedes et sub-
mammillarum vescose et panis iustus in acetum supponatur ventre. Et sup-
ponantur collaria ex poticis ut balaustus karabe ro. thuris
gallis et vino portico. Et suspensio stercoris vaccini in lana in
corpora ei: et cortex citri retinet ipsum. Sanatio ei: est duplex
enon eius quo retinet sanguis: et cum pectus et pectus flomia ve-
ne que est sub poplite vel saphene: et alteratio febris. Et ad
illud quod ueniens est aqua ordini alterata et modificatione vel aqua
ciceris cum ea vel seca coia dissoluta et granata dulcia et mu-
ca et potus aqua lactis et tamarindorum et manna: quam alterando
leniuntur ventre que in eis plumbum contineat. Et iuxta gallinaz et pri-
norum decoctione idem operantur et nutritur. Sanatione vero in flatos
ventris facimus cum aqua ciceris et pulueri cimini et vini puri
cum dynamate vel alkechensi vel sapino et origani cum mastice.
Et clisterum ex attenuatis vel nastale. En. quecumque ex ari-
stologia rotunda sanguine et storace liquida cum dorso et cedo-
ria sumpta. Dolorem ventris et mictis cum enchatismatibus ex
anodinis maluis et fenugreco: semine cimini sisamo radice
altee floribus camomille melliloti et cicutae et vinctae cum olio
sisamino amig. dul. et vio. et ceteris comestione tiriace et trifere
magni cum vino matricarie vel foliis resine. Et suffumi-
geat cum thure storace: et seie racemos rubi an super carbones
et motus ei: sanatio super dicta est. Ulceribus vero pruidem: cum his
quod modificatione et sedat dolores: ut est siccus morelle et plā-
tagis cum oleo ro. innecti vel suppositi vel albumen omni cum la-
ete mulieris et succo portulace sedeat in aqua stipito et po-
tico per predictos: deinde vnguentum cum vnguento albo: et aliis que in
ulceribus neruorum laudantur. Et cum exhibitorum in potu boli ar-
meni terre sigillata: et sanguis dra. succo plattagis et iniciatur.
Dolorem ani sileat curam: ut supra: et exitus eius sit. Et ex
pprys est ut abluitur in vino decoctionis potico et supasp-
gar cum puluis cornu cerui vesti: et reponatur et gescat ut sit stipi-
cis: deinde lenientibus. Hoc sunt ulcerare et putrefacte notandum
quod quibusdam sit vnu forem ex anno et vulva parietibus
et matrix per creditur foras. Lui: cum est puitas membrorum et tene-
ritas magnitudo fetus et obstetricis defectus: et hoc mulie-
ribus est occultum quod sic subueniuntur. Ab experto consulimur
vino calo abluitur matrix in quo butitur sit dissolutum et fom-
te et diligenter donec mollificetur: et ex tunc suauiter reponatur
deinde ruptura sua in quatuor locis filo serico: deinde panus li-
neus vulne iponatur ad vulne cunctitate: deinde pice ligatur
linea: hoc autem facit mictis recreari et teneri per sui rupturam
et modificationem consolidat. Et collocata sit in lecto per xl dies
tamen ut pedes sint altiores et abstineat ab omni motu corporis
et animi et balneo. Et quod ne talis ruptura contingat in partu,
sic pruidem: panum in modum pilae oblonge ponit facimus sub-

ano ad hoc ut quolibet conatu expellendo puerum firmetur illo
et illud comprimat ut non fiat pertinecon solo talis.
Capiti. xvii. de retentione secundine et extractio eius.
Ecundina quod plumbum secundum post partum dicta est: et quod
filum cum suis inuoluta: quod expoliata: et quod
post partum retinetur. Et cum est aut in viture parientis
que remansit post partum debilis: aut in secundina quod sit in profundis
matricis fortiter alligata et fixa: et coadunata in modum spe-
rie ac cottolidonibus fortiter alligata vel emissa aquositate
secca in matricis angulo remansit: lubricitate puata: aut in
ore mictis: quod post partum sit adunatum et humoribus occurritur.
Si erga causa ipsorum sunt manifesta: ubi cum secundina: cuius signa
sunt: quod difficultas partus pressus: et grauedo in superioribus: et digi-
tis motione nibil attingit ex ea. Lura extractionis secundina precipue
ipius extractionem est festinandum: prudens: non retenta ad precipue
de sui nam non habes regimur et vapores ex ea mali ascendunt
ad stomachum et cerebrum: quod accutia proficationis mictis
et a incurere est nece. In extractione autem est duplex regi-
men necessarium: unum ad habilitatem extractionem quam sola nam
facit: aliud ad accidentem correctionem. Regimen ad habilitatem
est quod super dictum est dictum: in cura difficultatis partus.
Et complectitur cum cibis et potibus ex confortatibus: ex iuriis: cornuum cor-
dialium collati et non collati: vitellis ouo: et vino odoriferis
et medicinis que sunt dicte ibidem: et in causis abortus dicentes: et
alios ex haeretibus dicentes: quod remembrance faciemus
et simplicium et positum. Quedam os mictis aperiuntur: quodam se-
cundina leniuntur: et matricem: quodam ligamenta corrumpunt et fran-
git: quodam secundina descendere faciuntur: et ad canalem diriguntur:
et ad os mictis educuntur: ut exinde cadat. Ex apertientibus: per
ut supra de oppilione mictis est dictum: sunt vebuens supposi-
tu et suffumigatu: oleum lily et maizanga fert ad coartationem
mictis prudenter ad proficationem: oleum de narciso: et yoni-
num. Secundario valz proficationi oris mictis: iuniperus: et si-
milis galbanum cum vino bibitum calefactum: cotiunis: et aga-
rii: gaggates: et semen vrtice cum vino bibitum: et oleum abso-
luti calefactum aperit os mictis: et oia diuretica calida. Et
ex exptis que aperiuntur et descendere faciuntur est: vnu decoctionis
aque decoctionis feniculi et vnsue: et predictos: et ex illis est
instrumaptionis oris mictis. Ex lenientibus vero bdeliu vtrum
que suppositu et suffumigatu: et myrra: et medullae galline: et
seris: et anatis: et medullae canabiti: oleum de lilio supposita: et
inuncta exteris et interis: et injecta: et encatima cum foliis
malvae et aliae: bracae vrsine: furfuris et siliis. Et ex corrup-
tibus et fragentibus ligamenta est suffumigatio cum sulfure
vel arsenico: et gumi: et foliis edere vel nasturcy et concaru-
Et ex facientibus descendere secundinam est lens amara cum
vino bibita: gallia supposita: odozata et cuaporata fetida:
naribus applicata: retentio anhelit: sternutatio vebuens:
cypreslio ylios. Et ex dirigenibus ad canale et trahitur: ad
os mictis et facientibus ea cadere est vnguentum basilicum
imissum: post illud admistratur oleum ro. pulueris et desuper
nus obstetricis prudenter et ex parte aliquo lubricantur in-
uncta et iposita: ita ut inuncta ipsa trahatur si per se non appa-
re: ut non scindatur et absindatur stringatur tractu cum cosa mulie-
bris: et conetur in sternutatore: et deinde comedatur leviter ut se
paret a profundo et cadat: et succurre cum facientibus abortire
ex suppositoriis et suffumigatoibus que dicimus ibidem. Et quodam
antiquorum locutus est de extractione secundine simone: ut dicit
Abo: quem obmittam: gravis breuitatis. Regimen autem ad
accidentem correctionem subscrivemus: deinceps: et est sicut
stos cor et cerebrum cum confortantibus defendantur et proprietate

bis in obtusione sensuum: que supra in cura ipso sunt narrata. sine quoq; ad oppositum et circuferentias: put o; tra b;: et illib; cu fricatioib; extremp; et fomatatioib; corund; q; sur ex g;ne acutaz. Lu ergo his pmissis n; cadat elabora re cu talib; n; o;. q; n; ita aromatica freqnter approxiata grauedine et dolor; capis faciunt bz hy. et angustia cordis: et sti defctione: sed dimittat: qm post paucos dies soluet corrupta. et lubricabit in modu aquositatis vel cadet.

Clapi. xix. de abortu et accidentib; q; sequuntur eu. **a** Borsus excepit ebrionis pter naz et assi obitum ips ore. Et illib; gd; qr qnq; tpe informatiois: qnq; p; s; motu: et an aplmentu: et qnq; p; aplmentu h; nac obitum e missus. et qnq; viu: et vplim; moru. Et c; ei: aut e; interior: aut exterior. Interior gd; aut e; in m; r;ce: aut e; in zc p;tu: et si i m; r;ce: aut i s;: aut ex coitate. Et c; i m; r;ce: aut e; i orifico s;: cu fuerit n;alr amplu n; valens debite coartari: aut accidit: ex huiditatib; m; r;cis occurrerib; et mollificatib; illib; aut i zc auo ei: qr sit districtu aliq; mala zp; lone et b;uiditate repletu et relaxatu novales colligi supra embrionem ad ei retentione obitum. v; l; qr sit aliq; egritudinu po; sp; granatiu: vel qr i v; eis et cottolidib; sint mucilagies aggre gate ora eaz oppilantes. qb; sanguis ad alimeniu muiuit v; l; sua graudie illos rumpes. vel qr sit v; estitate repletu illos fortis valde illu p;mp;tu demonstrat. Luq; dolores fortes accidit i m; r;ce et laxitudo rubet facies et accidit rigor et p;rie in febre et dolor in capite et in radicib; oculoz tunc indicat ips; p;mp;tu et p;sentie et p;pe cu mestrua prupat. Et signa gd; c; ex irssecaz q; occulte sunt ex dcis sunt nota: et pli me ipsaz sunt manifeste medico v; l; p;gnati ex relatice ipsi us. Luq; c;ae et signa appareret ipsi abortus. altez duorum i genii e; sumendu: aut eni sunt debiles abortus predentes: et tuc vt p;uideat cautela et p;uisione videtur. aut sunt fortes ips; fetu p;mp;tu m;rantes et ineuitabile et tuc auxiliu quo fiat tollerabilior e; ministrandum. **C**ingt. n. hyp. N; d. illi us e; cui futu piculiu oino phibeat vel saltu competeti amniculo tollerabili fiat. p;renisio distillu in abscondite ca rui. Cautela vero in seruato p;gnatis et fetu. Absconditio c; ex zp;le cu hrys vnicuiq; eaz p;prys: vt si gd; os m; r;cis fuerit n;aliter amplu stringat stipticis: farmacis: illinitis: emplastris et suppositis et lissumigatis q; supra in retentione mestruoz sunt dicta. Sill si accidit alter ex humiditatib; in profundu currentib; cura cursus m; r;cis tollat. Sic quoq; si sit humefacta matrix: et humiditate repleta: vel muci laginib; cottolidones grauantib; vel mestruis retentis ante ipregnatiois tps q; possent pre longa retentioe corrupta ledere fetu. cu mudificatib; omnimo et excatib; notis ibi de leniorib; necno et si sit vento repleta eti cu extenuantib; i molla m; r;cis superius dictis: eti si aliq; pdictar etiudinu sp; sit granata cura ipsaz p;pria mediceat. s; si patia ex coitate ad aliq; m;bz vel corporis totu. Et si p;si sui macredie fit abortus: regie humectatio et p;iguatio utendu qd dicem anuente xpo. **C** Et si inanitu fuerit cu retinentib; fluxu q; superius habuisti. vel qr aliq; egritudinu acutaz sit capit cura p;pa vnicuiq; q; ex dcis et dicidis e nota. et si fame resumptioe cu tēperamento: et si repletu v; hemeter: euone paulatia et abstinentia corrigat. **I**ngt hyp. Si multu et repente enauere vel replere aut quolibz cor pus mouere fallax et nae insuane: paulatiz vno meli. Lopel bius aut repletionis eno si gd; sit sanguinis floria moderata q; embrione ad nutrimenti defectu n; adducat: s; tñ superflui suffocatiu vel malu sanguine ei corrupt. Si vero ali h;ores colagogi leniozi mudificeat. vt e reubarbaz: mirobi: citrini: et cebuli idi. in mensibus medys: primos et vltios tres veredo. vt hyp. docuit. aut cu sena si humor re plens fuerit adustus n; pillis et feris vt alig p;sumperit: necno cu lenientib; et sanguine mudificantib; vt melle cas sia: tamarindi: et manne succi rosa: lupuli: boraginis: et bu glossa: et florib; earund;e: funiterre: et q; lactis et filib;: qui bus in trib; pmissis m;esib; et vltimis vti pot. Et si c;a fuerit i conceptu auferat et cofortet: put ifra diceat: et si mortuus fuerit extrahat: put supra i difficulti p;tu dcni e. et i geio qd

De egritudinibus

dicemus. Si vero fuerit in panniculo: quo involuitur auxilio succurrat quod istra dicemus. Et si causa exterior appuerit: amio ueat: tibi contraria disponere adducatur. Inge. n. 5. correctio ois immoderatiois per contraria imoderatione est fieri. Cautela vero existit in fortia mulieris pannatis: et fetu. Et amplectus regie ipsorum superius pnoiato: et medicis propriis quod narrabitur. Auxiliu vero ubi causa pueralecedo ipsorum proprium deminatur: et ieiuitabile est duplex. Vnu existit in habilitate ortu facile et cito embrio expellat. retentio. n. ipso piculi est: et miricis est causa. Aliud existit in acciditis correctione: ne mortis piculo adducatur. Habilitatio eius amplectus cum illis quod difficiliter partui succurrendo faciliter est ipsorum quod sicut supra dicta. Correctio vero acciditi ibide extitit nota cestrum ad dolorum remittendum: et retentione supfluitatis sanguinis: etiam colligere potes ex dictis in retentione superfluitatis menstruum. Amen.

CIncipit summa quinta particule quarte sectionis pme
continens capitula. iij.

aliquid retinet si apponat et est iterum sic iterior pannus siphac
et sic exterior stofa et additus ab anteriori per extensum suum
per oia viscera in hoc: quin est magis idigenus auxilio in di-
gestione per operationem ad aliud. sua enim spissitudine com-
prehendit caliditatem et sua viscositate pinguedinem illam con-
seruat quam reflectit continet super hoc et hoc est iuuamentum suum.
In summa iuuamenti oium et coe in continuo viscera de-
fendendo et exprimendo et calefaciendo. Et in medio ventris
est summa quae est locus symbolici cuius forma est admodum testina
quo trahit sanguinem a coecum secundum ad sui nutri-
mentum et medianum venis quatuor orificia in ea occurunt di-
stributione corporis totius. Deinde sunt testina et alia viscera
quae anathomiam premisimus Christi omnipotentis gratia: qui
sit per cuncta secula benedictus. Ex quo egreditur etiam
possibilis comprehendere poteris genitalem: et est dolor et
ruptura qua oesophagus et iuuamentum leduntur et de crepitu
ra quam ramea hernia et species eius sequuntur et quaque eminencia
symbolici suis capitulis praedita. Causas quoque extrinsecas et
iteriores eaque pectoris et coe et signa earum. Et cum hoc
ista quinta summa tria capitula continebuntur.

Capitulum pri medicinis eius.

Capitulum. q. de augmento vmbilici.

Capitulum. iij. de dolore ventris et yliorum.

Lap. 3. de crepatura et spibus hernie et medicis eis.
Uptura est solutio stinui membro paniculoso aduenies: ei^o diuisioes vlr sphendes q si paniculo coti neti intestina q d^r siphac accidat vocat prie cre patura. Accit aut ei in loco iuxta sume et raro qm ille loc sustentat^o lacertis: t cū accidit minoris est eminētie: eo q grauita intestina inferi^r tēdūt: t^r deterior^r accitū l*z* i p*n* cipio dolorē nō faciat: qm̄ egressa in ea sūt intestina minuta q egressa coartant qbus coartatis coartat fecē et vomuntur. Et qm̄ accit in sumic: qre segtur ei^o augmetū tymbili ci: t qm̄ sub eo et circa ipm: t est pue additionis: t qm̄ accidit inferi^r circa inguina et plurimū qz ps illa grauedine i testinor^r magis excedit nisi sustentet lacertis ut superior p*s* sed extremitatib^r lacerto^r et maioris doloris pp magnitudine ei^o qd extitit prehēsum et maioris additionis quā sequit descensus ei^o qd extitit prehēsum ante illi^r ruptura ut itestinor^r et prie monoculi: qm̄ nō est circuulatu et ligatu ut alia aut cirri aut vtrorūq*c*tū et magna in buriaz itestinor^r: qz tumet et inflat et vocatur ppe hernia seu ramex. Et in mulierib^r tumet iguina ad modū tumoris ossei. Et tñ ut pter rupturā ei^o descēsus taliū accidat ut cu^r guenit dilatatio in vys inferiorib^r p*z* ei^o absq*r* ruptura. Et dilatationis causa est effusio hūiditatu glutinosaz aquosaz collectaz in spatiōvētris ad modū aq ydropico^r. Et qm̄ tu met osseū et inflat pp effusione hūiditatu pter nāz i ipz aut aggregatione ipsaz hūiditatu in ipso pp friditatē et uersione ipsaz uersione ipsaz hūiditatu in vētositatē aut caſaz vētosita tis i illō. Et accit spēs hernie iprope et abusus dcē. s. aquo sanguineā feculētā descēdetē ad ipuz: aut ex apate duro: aut piguedie ita ut assile^r ramici et vocat hernia carnosa. Et qm̄ inflati tñ vene ei^o ex illa et vocat hernia varicosa. Et qm̄ mollificat^r mollificatō vēhemēti absq*r* ruptura: qz plōgaz et silaz hernie. Et harū deterior et difficilior est vtraz nā. s. itestinalis et cirbosa qm̄ ē cū ruptura v*l* dilatatio. Aliaz v*o* deterior et carnosa et varicosa: qm̄ mā ē fixa detumescit osseū. Et cāz rupture siphac qdā s*z* itrisece: qdā extrisece. Intriſece sūt hūo^r corrosio et replone: vox fortis et sternu ratio exp̄sio p*z* et adatis aptio. Extrisece sūt ut ignis adu-

Partium ventris

202

PIONEER

De egritudinibus

pótico qñ. et bullitox fil'in olla ad i'spissationē. dein cū mi-
nistratiō et emploz ex stipticis et ponticis sanguinē illū tra-
ctū i'spissantib' et scliroticātib' q̄ sua grossicie et duricie ob-
turabut. Quale ē ppe scim ex gipso et lapide marmoreo ce-
rusa gallis luto sigillato et silia et qd scribis i'stra. In abscisio
ne vō cāe ppe ramicis aquose aut vērose due res sūt neccā
rie. s. extractio ei' qd i osco ē tētū et māci phibitio regnā
tiōis et multiplicatiōis ei'. Extractio aut siet cū resolutōne
vel icisione vel pforatōe eius cū ferro vel canterio ad mo-
dū extractōis aque aut vētositatis ydropicop. tale aut cō
plentia sunt dicta supra in cura ydropisis: et sunt ex empla-
stris suffumicis et balneis siccis et yncctionib' resoluētib'.

Incisio autem cōpletus cu ferro et cu medicis acutis adurenti
b^o et excicatib^o et strigetib^o illud qd ruptu vel dilatatu s^e
ex siphac et foraminib^o ei ne vteri descendet et traseat. Et
modus pforatois vli icisiōis cu ferro est vt resupine partēs
in lecto vel scāno et sedeat post ipz alijs q extenda virgā
ei ad supiora; et eleuenit testiculi ad supiora pectinis et elō
genit ab osse et pforet cu flebotomo osleū a pre dextrayl
sinistra recedēdo a missura. Deinde stude in euōne totius
aquositatis et egressiōe vētositatis. Et modus apertoris
cu canterio est vt sumas ferrū subtile in quo sunt yncini; et
ignia siē ignis cauteriu; et sepa testiculos q̄tu possibile ē
a loco cauteriarōis et reuolue cauteriu ab osso: ita vt nō
iueniat testiculū et iueniat osleū et alberiteron; et astringat
et calefaciat ipz vt nō egredias post ipm aq post illud. E. n.
meli q̄ costringat meatū: deinceps icidas crustā et solida. Et
fortasse icides ex alberiteron aliqd et cauteria: et pone sub
scissurā spicta: et phibe egrū potare aquā. Prohibitio ge
veratois māe multiplicantis eā fit cu euōne et equatōe ci
bi et pot. Et regimē in vētosa est regimē iflationis stōi vel
timpanitis qd supius dc̄si ē. Regimē vero carnose et vari
coſe ē regimē duroz apatū: et illud ē cu mollificatib^o et re
soluentib^o alternati approximatis. Mollificatia sunt pin
guenes: medulle:olea:mucilagines. Resoluētia sunt gra
noz spēs vt resina:terbētina:bdelliuz:aloes:storax ligida:
armoniacū: silia:rr̄os:crocus: et camomilla: sīrica: et.

armoniacu: et hilia: yrbos: crocus: et camomilla: ipica: &c.
C Lopposita sunt ex eis est emplim basilicon: cerotū yfopi
et silia. C Emplim leue ad crepaturas ifantū fū grecu: &c.
corticum thuris: masticis: sarcocolle: draganti: ana: teran-
tur et aggregent cū vino de passis dissoluta in eo mumia. et
alig addunt aloes: et gluten pisciu: et alig solu faciunt ex ba-
laustis: psilio: et radice lily silvestris: et lenticulis aq. et for-
tassis sufficit ut linia fū locus cū bdellio dissoluto i vino thu-
re et cholophonia. C Aliud fortis oribalsy. & balaustia: granox
nasturci: granox granatop: gallaz: imaturaruz:
an. 3. v. decoquante cū vini stipisci. 3. viii. decoctione vebe-
menti. Et reductis i restinis ad superiora embrocef locis cū
fro et apponat empli nec remoueat donec p se cadat.
C Aliud efficax fū Joānitū. & aloes: dissoluat gluten in
aceto vini et aggregent medicina cum eo et fiat ex eis em-
plim. C Emplastrū pape Joānis ad crepaturā exptuz. &
titargiri: opu: lapidis emathitis: sang: dra: sanguis hois re-
cētis: galbani: masticis: thuris: costi: boli armenis: ifsculi: mu-
mie: armiōaci. an. 3. iii. picis nauai: collofonie: cere albe et
rubee. an. 3. 5. myrrae: cardamomi: aloes. an. 3. v. collogni
de: palme marie aduste gallaz: balaustia: aristol. lon. ra-
dicu: cōsolide maioris et minoris. an. 3. i. visci qrcini. 3. i. fac
decog pelle hedulinā i aq donec tota pellis dissoluat dei-
de colet cū exp̄siōne. Et cū colatura illa tere q̄ sunt terēda
et liqfac q̄ sunt liqfaciēda: scorporef: et ifsculi bñ cōtriti i vi-
sco fortiter misceat cū pdicis donec mixtū reducat ad mo-
du ep̄li: et pcedete balneo cū aq̄ pluiali decoctiōis bala-
stie: mirte: coriogole: & solide: et radicū lini: apponat et supli-
get brachale: et poxtz p. iu. mēses suato pdco regie. C pl-
uis quo yta cū cibis. & nucis musca. 3. 5. gario. 3. iii. cina

momi dulcis. 3.5. boli armeni. 3.5. y. se. nasturci. ¶ Itē alio
empis fū iudeū. ¶ B. picis: vere: cere rubec. an. 3.5. litargiri:
armoniaci: galbani: masticis: cerbētine: solide maioris:
mioris. an. 3.5. i. visci ārcini: gipsi: mirte: olibani. an. 3.5. i. aloes
aristol. lon. et rotūde. isculi. an. 3.5. i. boli armeni. 3.5. i. piloz le-
poris minutū iciscoꝝ tātundē. cōficiātur cū melle et appli-
cēt. trabit. n. sanguinē ad locū et cū stipticis cōsecutiue ap-
positis cōdēpset in lapidē et opileꝝ ruptura. ¶ Alio ad idē
B. picis naualis lib. i. collofonie lib. 5. galbani: scrapini: ar-
moniaci: opopo. an. 3.5. 5. cere. 3.5. iy. aceti. lib. 5. fiat aut̄ ex eis
cerotū i stagnata liqfactis: et q̄ liqſcā fuerit paꝝ de ipa iaq̄
fra iponaſ et cū se tenerit: piz greca puluericata cū masti-
ce: et thure: cū pdcis icorporet i stagnata: et cū spatla semp-
agitādo bñ icorporet fac decoꝝ et cū cocta fuerit adde ter-
bētie. 3.5. i. deis ſup aq̄ſ fraz̄ cola: et manibꝝ inunctis oleo lau-
rio collige et fortif malaya vt aq̄ ide exeat: et fac magdo-
leōes: et cū vio eoꝝ épila. ¶ Linimētu ad crepatū aquo
ſaz et vētosaz. diſſoluit bdelliū i oleo sambucio: aploꝝ vt
nardio: et vio atiquo et addito castorei pluere: et ordei plu-
re vel milu fiat. ¶ Capitulū. u. de augmēto ymbilici.

Otingit ut egredia^s vmbilicus^r emineat extra
t illud e^r in ifantib^s prie. Et cā eius est aut ppter
rupturā in ipo nata supius pueniētē. vñ. ex planta
vel ortu. qz egredit cib^b vel itestinū: et iflat^s. sic ēt xtingit
osso. aut ex cā hidropisis: ita vt mollifice^r et aggregere i eo
aquositas vel vētositas itēta in ocauo vēris replēs et ex
tēdēs ipm: aut pp curfuz supfluētis sanguis ad ipm ex ap-
tiōe vene et arterie ipi^s: qre cutis eleuat i altū. Signa cāe
pmē st: qm̄ calor nālis nō mutat. Et ē loc^r diuersitatis ali-
cui^s: et ppe vbi egrediunt itestina: et ē cum dolore aliquo:
et tumor cū mollitie et occultat cū premit. Et qnq̄ i oculu-
tatiōe rugit^r pcpit et administratiōe mollificantū ex bol-
neis et vnciōib^s et motus augmetat. Signa ei^r q̄ est ex ag-
gregatiōe hūditatis sūt q̄ cū xp̄issōe cedit: et ē leue respon-
precedentis colore cutis non mutato: et etiam si ex ventro
fītate fīat: et ē leui^r et magis resistēs pressiōi et sonit^r i eo: et
vox existit si pcutiat. Signa vō tertū sūt mutatio coloris
cutis ad colorē sanguineū: et nigrescētē. Et signū ē q̄ ex ad-
dictiōe carnis nate aut apatis ē. qz ē graue durū: qd̄ xp̄issō
sicut alia nō occultat. Lura aut ei^r ē p̄ximā cure rupture et
spēp hernie supradicte. Et mod^r ei^r i pueniētē ex rupturā
ē duplex: vñ cū xglutinatib^s stipticis iteri^r et exteri^r ex em-
plastris approxiatis polis i ifantib^s et in egrediētibus post
partū cū ligatura quā faciūt obstetrices: i qb^s ex aptiōe ve-
nar^r et arteria p̄stig. Aliò est icisiōe futura et solida:
tiōe cirurgica i corpib^s duris et augmētatis. Lōglutinatia et
stiptica: qb^s p̄m xplet mod^r sūt charabēthus: balauſtis
glās: galla: antimoniu: acacia: alumē: terbētina: terra sigillata:
et fistula sūt secta vel diuīsim applicata cū ligatura strī-
cta: et qnq̄ addit cerusa sūt mēsurā vni^r illoꝝ. Et simile ē
si sumat tēta: et i uoluas supra ipam pān^r: et accipiat minu-
bilicū. et repleat eo. Mod^r vō icisionis ē talis. pcpit ifi-
pareat q̄stū pole ē ipi^r augmētū. Et tūc fac i circuitu b^r cū
attramēto signū distictiu: deide xprehēde: qd̄ euiciat cū
vincino supra mirach solū: ita q̄ nō accipias qd̄ ē sub eo de-
cirbo vel itestino. deide fac restupinare cū supra collum: et
deide liga cū filo sub vincino ita q̄ cadat ligatura i signo-
nec xphēdat aliqd ex eo qd̄ ē sub mirach: sūt solum ipm: et
tūc vō icide cutē: et sue locū descriptū cū filis duris extēsis
aditiōe: et strige ipm supra vētre: et dimittre cutē: et cōsolida
p̄s lacertos: deide sue cutē: et solida sic oꝝ. Reliquarū
vō cura cū exiccātib^s et leniētib^s ac resoluētib^s notis xplet
et magis. Et granorū lupiorū mli. pecia vñā pāni lunc i cō-

Juncturarum

Junct. bare q̄ officiēs cū vīo nigro & pōtico & bulliāt donec iſpissat
tar & iſicta spōgiā liga ſupra locū poſtea in aceto & aq̄ rof.
& in eo iuolue ſtuppas & applica ſupra vmbilicū & eſt rafis.
C Aliud forti?. B. aluīs aur. xv. gallaꝝ: aur. iu. terant & co-
ſicianſ cū vīno calabréſi nigro: donec iſpiffent & iſfund a-
tur spōgiā: p̄ in aceto & aq̄ ro. Itē ponat ſup aliquē pannū
gluten de corijs & repidū vmblico appliceſ & ſupponat p̄
uinar de bōbicē: & pāno lineo & liget cū faffia. **C** Itē aliud
vīniu ſed vīniu calabréſe. an. in qb̄ bulliāt roſe: & ſpon-
gia inticta ſupponat. & ſi viſ efficiō bulliāt cū roſ: galle:
mastiꝝ: thus & iſfaffia. **C** Th̄ ad ei? exitū aquoluz vīniu i ci-
nere iſfundē & ex eo ſup épſla. valz̄ et ad vētoſiū: & p̄ſfricatio-
ne iſfundē & ex eo ſalina ieiunū & ſomeſci curat eā ſi ex leui fue-
ri cā. **C** Capitulū. iu. de dolore ventricis & colici.

Lapitulu*m*. de dolore ventris et liop.
dolor ventris et liorum ex dictis in dolore inter-
stinoz in pte notus est. quoniam accidit ex ea exire itus
mirach lacertia et paniculis ventris. Et quoniam ex coi-
tate superiori, vel dyfragmatis, pleure, pulmo*s*: talio*p*:
vel subterio*p*: membro*p* ut testino*p* vel alio*p*: membro*p*:
fundop correspondet illis ut stoma*p*: splenis: ren*p* et filiu*p*:
Signum distinctum est quoniam cum passio est ppa in mirach dolet et
timore apud tactu*p*: quoniam alterata color*p*: tumor*p*: si adsit et seg*p*:
lacerto*p* figur*p*: Cum autem passio est ex coitate iterio*p*: doleret p*p*:
tactu*p*: nec semper appetit tumor nisi cum apud eis fuerit magnus
et ppter lacerto*p* figur*p*: nec color*p*: mutat*p*: et addit*p*: et di-
minuit*p*: addit*p*: et diminut*p*: passionis illo*p* q*p*cessit. **C**Lu-
ra*p*: non si quod est ppa passione fuerit et ex malitia plonis
fra*p*: est plenum ex ea exteri*p*: accidit: aut ex verotestate iteruli
fac*p*: calef*c*or*p*: balneis et elys ex dyacimino: dyatrom*p*: et
alius calis: et ppe stichados med*c*ei*p*: Et ex medicis appro-
priatis ei simplicib*p*: est annu*c*iac*p*: bibitu vel epithimatu cu*p*:
melle aut aqua orde*p*: et albasce cocta et trascglutita cu*p*: melle:
et malabeb*p*: et cipuz*p*: et fenugrec*p*: et semi lini*p*: et sticados*p*: et ab-
sin*p*: et reliquo anodina*p*: Hyp. vo dicit. Quibuscumq*p*: dolor
circum*p*: yprocudria sine flone fuerit: febris superuenies curat
egritudinem. Attedet*p*: tui quod dicit supuenies*p*: ut quod sponte vel
casual*p*: puocata sit. venies*p*: yro artifical*p*: provocata sp*nisi*
torpe mudo*p*: et suptoi*p*: sepro*p*: Alio*p*: aut disposito*p*: si p*curabis*
fortasse acciderit tibi ac si neque*p*: et te fortiori*p*: introduceris
domum tuam hoies*p*: te adiun*c*ad*p*: gra*p*: et cu*p*: inuenierit aliqd ex co-
tinet*p*: vel p*teris* cui nita*p*: firmab*p*: in code*p*: nec poteris
apsum expellere cu*p*: volueris: sed fortior*p*: ex*p*: expellere te
i*p*: ut quod vocasti*p*: auxiliu*p*: in non auxiliu*p*: i*p*: merte*p*: **S**z si fure-
rit ex soluto*p*: et in*p*: cu*p*: exhibito*p*: mume*p*: supre*p*: et cu*p*: yppos-
sion*p*: ne iuncte procedete floria*p*: cure*p*: et granis nasturci*p*: et succo*p*: ci-
tonio*p*: ypnurritis*p*: non fractis*p*: et cu*p*: eplo*p*: ex*p*: solidabit*p*: notis
et au*p*: et au*p*: et regie*p*: Et si quod est apate fuerit cure*p*: cura reli-
quo*p*: apatu*p*: q*p*dicato*p*: a patiente p*ticula* non suscipiunt*p*: Et si
quod est ex coitate ad superiora fuerit vel subteriora membra*p*: et p*re-*
funda*p*: cur*p*: cur*p*: cur*p*: doloris pectoris*p*: et pleuresis*p*: vel cura do-
loris epis*p*: vel splenis*p*: et testino*p*: dec*p*: Et ex simplicib*p*: me-
dicis au*p*: enies*p*: et ex*p*: t*p* est betonica*p*: cu*p*: teri*p*: sic*p*: et eplo*p*: aut
fert*p*: dolor*p*: et inflatio*p*: ventris*p*: Et supre*p*: ex*p*: ca*p*: iii*p*: cu*p*: aqua*p*: do-
lo*p*: et liop*p*: Et ex positiss*p*: est h*p*: quod sedat dolor*p*: ventris*p*: et
eplo*p*: et liop*p*: Et ex positiss*p*: est h*p*: quod sedat dolor*p*: ventris*p*: et
liop*p*: in infantib*p*: et p*batis**p*: **B**: succi paritarie*p*: succi herbe*p*: fe-
ni*p*: an*p*: guttas*p*: i*p*: et cu*p*: lacte*p*: colearia*p*: da*p*: et p*balneu*p**: i*p*: aqua*p*:
decoctonis*p*: ip*p*: paritarie*p*: **A**lio*p*: **B**: seniculi*p*: grano*p*: na-
sturci*p*: se*p*: ap*p*: ameos*p*: cin*p*: ci*p*: amo*p*: an*p*: pres*p*: e*p*les*p*: serapini*p*:
ad pond*p*: o*p*: si*p*: et ex*p*: pil*p*: ut au*p*: ellane*p*: et mis tren*p*: